
Nº 112, terça-feira, 13 de junho de 201730 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061300030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas
no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
SILVIA BEATRIZ BOSCARDIN 934906239-91 23038.015556/2016-44 PROEX 706/2016 01/2017 01/06/2017 2 0 1 6 N E 0 0 9 2 0 1 ( C A P I TA L ) 84.000,00

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2017 - UASG 154003

Nº Processo: 23038000575201757.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: FUND COORD DE APER-
FEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contra-
tado: 02543216000714. Contratado : PERFIL COMPUTACIONAL
LTDA -.Objeto: Aquisição de Microcomputadores pessoais Notebook.
Fundamento Legal: Lei 10.520/ 2002 e lei 8.666/1993. Vigência:
16/05/2017 a 16/05/2018. Valor Total: R$1.721.100,00. Fonte:
280262910 - 2017NE800240. Data de Assinatura: 16/05/2017.

(SICON - 12/06/2017) 154003-15279-2017NE800032

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 842830/2017, Nº Processo:
23038003765201726, Concedente: FUND.COORD.DE APERF.DE
PESSOAL NIVEL SUPERIOR, Convenente: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL CNPJ nº
86891363000180, Objeto: Constitui objeto deste Termo de Referência
a implantação, oferta e reoferta de Cursos no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil - UAB, da Coordenação de Aper-
feiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) pela Univer-
sidade Estadual de Mato Grosso do Sul., Valor Total: R$
2.848.216,00, Valor de Contrapartida: R$ 28.482,16, Valor a ser trans-
ferido ou descentralizado por exercício: 2017 - R$ 396.809,50; 2018
- R$ 793.619,00; 2019 - R$ 652.590,00; 2020 - R$ 651.715,00; 2021

- R$ 325.000,34, Crédito Orçamentário: Num Empenho:

2017NE800164, Valor: R$ 1.000.000,00, PTRES: 108456, Fonte Re-

curso: 0112000000, ND: 33304121, Vigência: 08/06/2017 a

30/06/2022, Data de Assinatura: 06/06/2017, Signatários: Conceden-

te: CARLOS CEZAR MODERNEL LENUZZA CPF nº 503.094.980-

15, Convenente: FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA CPF nº

123.548.048-81.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154357

Número do Contrato: 00039/2014, subrogado pelaUASG: 154357 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIV.
F E D . M ATO . G R O .
Nº Processo: 23447001261201326.
PREGÃO SRP Nº 31/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
13086399000117. Contratado : CERTIFIQUE SOLUCOES INTE-
GRADAS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do Contrato para mais
12 (doze) meses, valor R$ 6.300,00 (Seis mil e trzentos reais). Fun-
damento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência: 09/06/2017 a
08/06/2018. Valor Total: R$6.300,00. Fonte: 6153000300 -
2017NE800403. Data de Assinatura: 06/06/2017.

(SICON - 12/06/2017) 155124-26443-2017NE800993

EDITAL Nº 69, DE 12 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2014 - EBSERH/HU-UNIVASF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Ensino da Uni-
versidade Federal do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENGENHEIRO MECÂNICO 5º Erick Gustavo de Oli-
veira Campos

1.2. FONOAUDIÓLOGO 7º Ana Karina Lima Buriti;
1.3. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 26º Felipe Cardoso de

Cerqueira;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 27/06, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da

DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, localizado na Avenida José
de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/06, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, o can-
didato deverá vir em jejum.

2.3. No dia 28/06, das 7h às 11h, ao Setor de Saúde Ocu-
pacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 28/06, das 8h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HU-UNIVASF, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 03/07, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da
DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, para conhecimento dos ho-
rários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 93, DE 12 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2013 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
19º Luisa Helena de Almeida

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 153º Victor Augus-
to Meneses de Carvalho

1.3. ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 168º Renata Saraiva
Ti m o t e o

1.4. MÉDICO - PSIQUIATRIA 5º Daniel Antonio Moreira
Figueiredo

1.5. PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL 10º Da-
niela Borges Ferreira

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 26/06, das 8h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas - Rua Do-
minicanos, 129 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/06, das 8h às 10h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho - DivGP-USOST, Praça Doutor Thomáz
Ulhoa, 532, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 28/06, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho -
DivGP-USOST, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 28/06, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, Rua Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, para entrega do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 03/07, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 99, DE 12 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2013 - EBSERH/HUJM-UFMT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Júlio
Müller da Universidade Federal do Mato Grosso - HUJM-UFMT,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 3º Roniselton Barreto Rodrigues Silva;

1.2. ENFERMEIRO 84º Raissa Mariah Ferraz Moreira; 85º
Edilene Gianelli Lopes;

1.3. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER 8º Bruna Da-
niela Juppa Granemann;

1.4. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 19º Livia Catala Da
Silva;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/06, das 7h às 9h, conforme agendamento
enviado por e-mail, em jejum, ao Hospital Universitário Júlio Müller,
Saúde Ocupacional (entrada pelos fundos-estacionamento) - Rua Luís
Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.1.2. Após a entrega dos documentos listados acima o can-
didato será encaminhado para Coleta de Sangue, devendo está em
jejum de no mínimo 10 (dez) horas.

2.2. No dia 29/06, das 13h às 15h, ao Hospital (Saúde Ocu-
pacional), para realização do Exame Admissional e apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.3. No dia 03/07, das 8h às 12h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 124, DE 12 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2014 - EBSERH/HC-UFMG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Minas Gerais - HC-UFMG, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 185º Adma Érika Augusta Ramos Pi-
menta; 186º Flavia Jesulina Campos Silva Vital;

1.2. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 18º Mauricio
De Lima Pereira Bessa;

1.3. MÉDICO - CIRURGIA TORÁCICA 9º Ricardo Hen-
rique Silveira De Araújo;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 480º Batiane Apare-
cida Pereira Vieira;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/06, das 08h30 às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital das Clínicas da Universidade Federal
de Minas Gerais (HC-UFMG), Av. Prof. Alfredo Balena, 110, Prédio
Principal - 1° Andar/Ala Norte, Bairro Santa Efigênia, Belo Ho-
rizonte/MG, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Entre os dias 28/06 a 30/06, das 7h às 17h, conforme
agendamento e local a ser definido no dia 27/06, para realização da
coleta de sangue e Exame Admissional.

2.3. No dia 03/07 das 9h às 12h, em local a ser definido no
dia 27/06, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

bruna.borelli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-13T00:03:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




